
ZAKLÁDACÍ LISTINANADAČNÍHOFONDU

1 ZÁKLADNÍUSTANOVENÍ

1.1 Název: Nadační fond pro výzkumpsychedelik

1.2 Sídlo: Praha

2 ZAKLADATEL

Společnost pro podporu neurovědního výzkumu s. r. o., se sídlemVHonech 687, 250 67 Klecany, IČO: 055 47
130.

3 ÚČELNADAČNÍHOFONDU

3.1 Účelem nadačního fondu je především podpora výzkumných pracovišť a týmů, které se zabývají
studiem psychedelických látek. Primárně je nadační fond určen na podporu studií z oblastí farmakologie,
neurobiologie, primární a sekundární prevence rizikového užívání, psychologie, adiktologie a psychiatrie,
které se věnují mechanismu účinku psychotropního působení těchto látek. Nadační fond též podporuje
samotnou léčbu psychedeliky mimo výzkumný kontext u sociálně slabých pacientů. V širším kontextu pak
fond podporuje také společenskovědní projekty orientované na kulturní konsekvence a historii užívání
psychedelik. Nadační fond dále podporuje přiznání stipendií studentům a dalším výzkumným
pracovníkům, kteří participují na psychedelickém výzkumu, stipendií na dlouhodobý pobyt/stáž na
instituci jež realizuje psychedelický výzkum, stipendia pro účast na konferencích a workshopech s
psychedelickou tématikou. Nadační fond dále podporuje systematické kroky (např. právní analýzy, návrhy
legislativních změn, jednání se zákonodárci, odborníky atd.) zaměřené na nezbytné legislativní změny,
které povedou ke zpřístupnění léčby pomocí psychedelik, osvětě a posunu vnímání jejich skutečného
potenciálu. Nadační fond organizuje také vzdělávací a kulturně-společenské akce za účelem osvěta a šíření
dobrého jména.

3.2 Vedlejší činností nadačního fondu je zejména pořádání propagačních, sbírkových a kulturně –
společenských akcí, jakož i prodej souvisejících propagačních materiálů a předmětů a dražba, resp. prodej
uměleckých předmětů a jiných movitých věcí obdržených formou daru od třetích osob za účelem získání
finančních prostředků na hlavní činnost nadačního fondu.

1



4 VKLADZAKLADATELE

Peněžitý vklad zakladatele činí částku ve výši 10.000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých).

5 ORGÁNYNADAČNÍHOFONDU

5.1 Základní orgány nadačního fondu jsou:

5.1.1 správní rada,

5.1.2 revizor

5.2 Nadační fond zřídil vědeckou radu blíže upravenou v článku 8. Další vnitřní orgány nadačního fondu
mohou být zřízeny statutem.

6 SPRÁVNÍRADA

6.1 Správní rada je statutárním orgánem nadačního fondu, příslušným ke správě jeho majetku, řízení
jeho činnosti a rozhodování o záležitostech nadačního fondu.

6.2 Do působnosti správní rady náleží zejména:

6.2.1 vydat statut a rozhodovat o jeho změnách,

6.2.2 schvalovat rozpočet a jeho změny,

6.2.3 na návrh zakladatele jmenovat a odvolávat ředitele nadačního fondu, který je pověřen
řízením nadačního fondu v oblasti personální, projektové,marketingové a finanční,

6.2.4 schvalovat roční, mimořádnou a konsolidovanou účetní závěrku, výroční zprávu o činnosti
a hospodaření fondu (dále jen „výroční zpráva“),

6.2.5 schvalovat poskytnutí nadačních příspěvků,

6.2.6 odmítnout nadační dar,

6.2.7 na základě předchozího souhlasu zakladatele rozhodnout o změně právní formy
nadačního fondu na nadaci,

6.2.8 rozhodnout o provádění podnikatelské činnosti nadačním fondem,

2



6.2.9 rozhodovat o dalších otázkách, které ji svěřuje do působnosti tato zakládací listina či
statut.

6.3 Správní radamá tři členy, kteří jsou voleni a odvoláváni zakladatelem.

6.4 Funkční období členů správní rady je 2 roky.

6.5 Nadační fond zastupuje každý člen správní rady samostatně.

6.6 Zasedání správní rady se koná pravidelně dle potřeby, nejméně však jedenkrát za rok.

6.7 Správní rada může rozhodovat mimo zasedání (per rollam) v písemné formě nebo s využitím
technických prostředků. Konkrétní postup při takovémhlasování stanoví statut nadačního fondu.

6.8 Správní rada zvolí ze svého středu předsedu správní rady.

6.9 Další pravidla činnosti správní rady nadačního fondu a její oprávnění jsou upravena ve statutu
nadačního fondu.

7 REVIZOR

7.1 Revizor je kontrolním a revizním orgánemnadačního fondu.

7.2 Revizor zejména:

7.2.1 dohlíží, zda správní rada vykonává působnost podle zákona a ve shodě se zakládací
listinou i statutem,

7.2.2 kontroluje plnění podmínek stanovených pro poskytování nadačních příspěvků,
upozorňuje správní radu na zjištěné nedostatky a podává návrhy na jejich odstranění,

7.2.3 kontroluje, jak je vedeno účetnictví a přezkoumává roční amimořádnou účetní závěrku,

7.2.4 vyjadřuje se k výroční zprávě,

7.2.5 nejméně jedenkrát za rok podává správní radě v písemné formě zprávu o své kontrolní
činnosti.

7.3 Revizora jmenuje a odvolává zakladatel.

7.4 Funkční období revizora je 2 roky.

7.5 Další pravidla činnosti revizora a jeho oprávnění jsou upraveny ve statutu nadačního fondu.

3



8 VĚDECKÁRADANADAČNÍHOFONDU

8.1 Vědecká rada nadačního fondu je poradní orgán správní rady při rozhodování o finanční pomoci
poskytované ze strany nadačního fondu.

8.2 Počet členů vědecké rady upravuje statut nadační fondu.

8.3 Funkční období vědecké rady, zasedání a vlastní chod, jmenování a odvolání platí stejná pravidla jako
u členů správní rady fondu.

8.4 Vědecká rada předkládá správní radě seznamprojektů doporučených k poskytnutí finanční pomoci, a
to ve lhůtách stanovených správní radou.

9 PRAVIDLAPOSKYTNUTÍNADAČNÍHOPŘÍSPĚVKU

9.1 Nadačním příspěvkem se rozumí vše, co je nadačním fondem v souladu s touto zakládací listinou
poskytnuto třetí osobě / právnické i fyzické / k účelu, pro který byl nadační fond zřízen. Nadační příspěvek
může být poskytnut jak ve formě peněžité, tak ve formě věcné.

9.2 Nadační příspěvek je možné poskytnout jen k plnění účelu nadačního fondu podle článku 3 tohoto
statutu, a to za následujících podmínek:

9.2.1 Nadační příspěvky jsou poskytovány na základě rozhodnutí správní rady. Správní rada
rozhoduje na základě písemné žádosti, ve které je uvedeno označení a bližší charakteristika
projektu, o jehož podporu se žadatel uchází, předpokládaná výše nákladů a jejich charakteristika,
požadovaná forma podpory a její výše (správní rada může žadatele požádat o doplnění žádosti a
další údaje rozhodné pro její posouzení a stanovit k tomu přiměřenou lhůtu) nebo na základě
návrhu člena správní rady.

9.2.2 Schválené nadační příspěvky jsou poskytovány pouze na základě smlouvy.

9.2.3 Na poskytnutí nadačního příspěvku není právní nárok.

9.3 Nadační příspěvek poskytnutý nadačním fondem je osoba, které byl nadační příspěvek poskytnout,
povinna použít v souladu s podmínkami stanovenými nadačním fondem, jinak je povinna tyto prostředky
či věc vrátit nebo vrátit náhradu v penězích ve lhůtě stanovené správní radou.

9.4 Nadační fond nesmí poskytnout nadační příspěvek osobě, která je členem jejího orgánu nebo která je
zaměstnancem nadačního fondu, ani osobě jim blízké, ledaže s tím vysloví informovaný souhlas zakladatel
nadačního fondu.

4



10 ZÁVĚREČNÁUSTANOVENÍ

10.1 Nadační fond je založen na dobu neurčitou.

10.2 Ve věcech touto zakládací listinou neupravených se použijí ustanovení statutu nadačního fondu a
příslušných obecně závazných předpisů České republiky.

10.3 Statut nadačního fondumusí být po obsahové stránce v souladu se zakládací listinou.

10.4 Zakladatelmůže písemnýmprávním jednáním rozhodovat o změně zakládací listiny.

5


